[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]ДОГОВОР № б/н
 добровольного пожертвования (дарения) имущества, денежных средств, предоставления услуг, иной поддержки
г. Москва	           «___»__________202    г.
ФИО ______________________________________________________________________________ проживающий по адресу _______________________________________________________________________ паспорт серия ______ номер ______________, выдан __________________________________________, действующий на добровольной основе именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны и  Ассоциация «Содружество выпускников ММСИ-МГМСУ» именуемая в дальнейшем “Одаряемый», в лице Президента Глазова Дмитрия Олеговича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. [bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark6]ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. [bookmark: bookmark7]Стороны руководствуясь ст. 39 Конституции РФ, гражданским кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от11.06.1995 года №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях, Уставом и Положением о Ассоциации пришли к обоюдному согласию, по которому «Жертвователь» на добровольной основе безвозмездно передает в собственность «Одаряемому» имущество, денежные средств или иные ценности
1.2. [bookmark: bookmark8]На основании ст.572-582 ГК РФ, в соответствии с п. 1.1. настоящего договора добровольно переданные «Жертвователем» в безвозмездное пользование имущество, денежные средства, иные ценности могут быть использованы «Одаряемым» на цели, предусмотренные Уставом, Положением об Ассоциации и иные, не запрещенные действующим законодательством цели, в том числе на развитие материально-технической базы, на капитальный и текущий ремонт имущества, аренду и покупку недвижимости, а также иные цели, связанные с деятельностью Ассоциация, в том числе на проведение мероприятий согласно утвержденному годовому плану мероприятий ФГБОУ ВО «Российский университет медицины» Минздрава России.
1.3. [bookmark: bookmark9] Имущество, денежные средства и иные ценности считаются переданными «Жертвователем» «Одаряемому» с момента подписания акта приема-передачи или с момента зачисления денежных средств на лицевой счет Ассоциации.
1.4. Дар предоставляется Одаряемому в размере ________________________________________ руб. 00 коп.
(_________________________________________ руб. 00 коп., НДС не облагается).
2. [bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark18][bookmark: bookmark34][bookmark: bookmark32][bookmark: bookmark33][bookmark: bookmark35]ПРАВА и ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. [bookmark: bookmark36][bookmark: bookmark37][bookmark: bookmark38]«Жертвователь» вправе в любое время до передачи пожертвования «Одаряемому» вправе расторгнуть договор путем письменного уведомления «Одаряемого».
2.2. [bookmark: bookmark39]Одаряемый вправе в любое время до передачи пожертвования от него отказаться. Отказ «Одаряемого» от пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий договор считается расторгнутым с момента получения «Жертвователем» письменного отказа.
2.3. [bookmark: bookmark40]«Одаряемый» обязан использовать пожертвование исключительно в целях, указанных в п.1.2 настоящего договора.
2.4. Если использование пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.2. настоящего договора становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то пожертвование может быть использовано «Одаряемым» в других целях только с письменного согласия «Жертвователя».
2.5. [bookmark: bookmark41][bookmark: bookmark44]«Одаряемый» обязан принять оприходовать и использовать в установленном порядке пожертвованное       имущество, денежные средства и иные ценности в соответствии со ст.1.1 настоящего договора.
2.6. [bookmark: bookmark46]В установленном порядке вести учет всех операций по использованию полученного имущества
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Использование пожертвования или его части не в соответствии с целями, оговоренными в п.1,2 настоящего договора, ведет к отмене договора пожертвования, если иное не оговорено сторонами в соответствии с п.2.4. настоящего договора.
3.2. В случае отмены договора пожертвования «Одаряемый» обязан возвратить «Жертвователю» пожертвование.
4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
4.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению
5. [bookmark: bookmark49][bookmark: bookmark47][bookmark: bookmark48][bookmark: bookmark50]СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. [bookmark: bookmark51]Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме.
5.2. [bookmark: bookmark52][bookmark: _Hlk116294584]Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.3. [bookmark: bookmark53][bookmark: _Hlk116294609]Все приложения и последующие дополнения (изменения) к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью при условии их подписания надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
6. [bookmark: bookmark56][bookmark: bookmark54][bookmark: bookmark55][bookmark: bookmark57]ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. [bookmark: bookmark58]Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.2. Все приложения и последующие дополнения (изменения) к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью при условии их подписания надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
6.3. Взысканий контролирующими органами.
7. [bookmark: bookmark79][bookmark: bookmark77][bookmark: bookmark78][bookmark: bookmark80]ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

  Жертвователь:

ФИО ____________________________________
_________________________________________
Дата рождения ____________________________
Паспортные данные:
серия __________   №______________________
Выдан:___________________________________
_________________________________________
Дата выдачи: _____________________________

__________________/_______________________

Одаряемый:

Ассоциация «Содружество выпускников ММСИ- МГМСУ»
127473, г.Москва, ул.Делегатская, дом 20/1, кв. 241
ИНН 7707330729
КПП 770701001
ОГРН 108779000860
р/сч 40703810419150000300
корр.счет 30101810145250000411
БИК 044525411
Филиал «Центральный» Банка ВТБ ПАО г. Москва

                          __________________ / Глазов Д.О. /

 М.П.